UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ
TRƯỜNG TH-THCS THANH MINH

               Số  25 /TB-TH-THCSTM

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Điện Biên Phủ, ngày  11 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO CÔNG KHAI
Các khoản dịch vụ phục vụ hỗ trợ các hoạt động giáo dục

các nội dung vận động tài trợ
Năm học 2024-2025

Căn cứ Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định các khoản thu và mức thu, cơ
chế quản lý thu, chi đối với dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục
công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ vào quyết định số 04/2024/QĐ-UBND, ngày 18 tháng 6 năm 2024 của
UBND tỉnh Điện Biên, Quyết định quy định mức thu học phí từ năm học 2023-2024 đối
với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Điện
Biên ;

Căn cứ văn bản số  2204 /SGDĐT-KHTC ngày  15 /8/2024 của Sở Giáo dục và Đào
tạo về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm học 2024-
2025;

Căn cứ văn bản 2467/UBND-GDĐT ngày 26/8/2024 của Ủy ban Nhân thành phố
Điện Biên Phủ về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm
học 2024-2025 ;

Căn cứ văn bản số  1267/PGDĐT, ngày 30/8/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo
Thành phố Điện Biên phủ về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở
giáo dục năm học 2024- 2025;

Căn cứ văn bản số 1524/PGDĐT, ngày 08/10/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo
Thành phố Điện Biên Phủ về việc phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ của một số cơ sở
giáo dục năm học 2024 – 2025;
          Trường TH - THCS Thanh Minh công khai các khoản dịch vụ phục vụ các hoạt
động giáo dục, các nội dung vận động tài trợ năm học 2024-2025 (Có danh sách kèm
theo)

Trong thời gian tổ chức niêm yết  công khai nếu các đoàn thể, cá nhân có ý kiến
phản hồi, đề nghị liên hệ bộ phận kế toán của trường TH-THCS Thanh Minh để được
giải đáp./.

Nơi nhận:
- Các tổ chuyển môn, đoàn thể;
- Bảng tin, trang Webste trường;
- Lưu HS.

HIỆU TRƯỞNG

 Phạm Thị Hạnh

DANH SÁCH CÁC KHOẢN THU, VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ
NĂM HỌC 2024-2025

(Kèm theo Thông báo số 25/TB-TH-THCSTM ngày 11/10/2024
của trường TH-THCS Thanh Minh)

1. Các loại bảo hiểm (Nhà trường thu hộ cơ quan bảo hiểm)
1.1. Bảo hiểm y tế (thu hộ): Thực hiện theo văn bản số 1790/LN-BHXH-SGDĐT

ngày 30 /8/2024 của Bảo hiểm xã hội tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thu BHYT học
sinh, sinh viên năm học 2024-2025.

* Đối với học sinh lớp 1:
- Học sinh có ngày sinh từ 01/01 đến 1/10: 789.750đ/hs/15 tháng;
- Học sinh có ngày sinh từ 2/10 đến 1/11:737.100đ/hs/14 tháng;
- Học sinh có ngày sinh từ: 2/11đến 1/12: 684.450 đ/hs/13 tháng;
- Học sinh có ngày sinh từ 2/12 đến 31/12: 631.800đ/hs/12 tháng;
* Đối với học sinh từ lớp 2 đến lớp 9: 631.800đ/hs/12 tháng.
    1.2.  Bảo việt học sinh (thu hộ): Theo văn bản số 436/BVĐB, ngày   01/8/2024

của công ty bảo hiểm Bảo việt. Tùy vào nhu cầu và nguyện vọng, phụ huynh học sinh có
thể lựa chọn các mức phí: 120.000đ/1HS /1năm.

    2. Các khoản thỏa thuận giữa nhà trường và cha, mẹ học sinh:
2.1. Dịch vụ dọn vệ sinh
- Mức thu : 80.000đ/hs/năm.
3. Các khoản vận động, tài trợ (Thực hiện theo quy định tại Thông tư số

16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/08/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)
Vận động các tổ chức, cá nhân tham gia ủng hộ theo nguyên tắc tự nguyện
3.1. Vận động tài trợ cải tạo, sửa chữa các hạng mục công trình phục vụ hoạt

động giáo dục (cải tạo cảnh quan môi trường)
Dự kiến vận động: 16.000.000 đồng
3.2. Vận động hỗ trợ các hoạt động Giáo dục
Dự kiến vận động: 73.790.000 đồng

		voongnamduong.ththcstm.tp@dienbien.edu.vn
	2026-01-17T14:36:17+0700
	Location
	Protect document